

کودتا علیه ولیعهد سعودی‌ها



اخبار رسیده حاکی از آن است که طی 4 ماه اخیر، محمد بن سلمان و پدرش در حال زمینه سازی برای کودتای آشکار علیه بن نایف بوده اند، کودتایی که به نظر می رسد زمان اندکی تا تحقق نهایی آن باقی مانده است. بنابر اعلام منابع آگاه، ملک سلمان و مشاورانش طی هفته‌های اخیر جلسات متعددی در خصوص اوضاع دربار پس از برکناری محمد بن نایف از قدرت برگزار کرده‌اند.

به گزارش آران نیوز: رسالت دیپلماتیک نوشت: در این روزها اخبار متعددی در خصوص کودتای ملک سلمان و فرزندش محمد علیه شاهزاده محمد بن نایف در رسانه‌های منطقه و جهان منتشر شده است. به نظر می رسد کودتایی که از سال گذشته کلید خورده است، در حال نتیجه دادن است! به عبارت بهتر، موضوع برکنار کردن شاهزاده محمد بن نایف از قدرت، مسئله و موضوع تازه ای نیست و پادشاه سعودی و فرزند وی از ابتدا در صدد به عینیت رساندن این کودتا بوده اند.

واقعیت امر این است که مقامات سعودی برای برکنار کردن ولیعهد از قدرت انگیزه‌های مضاعفی دارند. تشدید بیماری ملک سلمان منجر به یارگیری متقابل و گسترده ولیعهد و جانشین وی - محمد بن سلمان - از میان شاهزادگان شده است. از این رو برکناری ولیعهد فعلی عربستان سعودی بیش از هر زمان دیگری محتمل به نظر می‌رسد. با این حال ملک سلمان و فرزندش محمد در این خصوص ملاحظاتی دارند و در صددند این برکناری را با کمترین هزینه ممکن صورت دهند. ضمن اینکه همچنان پادشاه سعودی و فرزندش با نگرانی‌هایی از سوی برخی علمای درباری سعودی و شاهزادگان دیگر مواجه هستند.

اخبار رسیده حاکی از آن است که طی 4 ماه اخیر، محمد بن سلمان و پدرش در حال زمینه سازی برای کودتای آشکار علیه بن نایف بوده اند، کودتایی که به نظر می رسد زمان اندکی تا تحقق نهایی آن باقی مانده است. بنابر اعلام منابع آگاه، ملک سلمان و مشاورانش طی هفته‌های اخیر جلسات متعددی در خصوص اوضاع دربار پس از برکناری محمد بن نایف از قدرت برگزار کرده‌اند. در این جلسات عموم مشاوران شاه سعودی به وی درباره کنترل اوضاع دربار پس از حذف بن نایف اطمینان داده اند. از سویی؛ در جلسات متعددی که میان ملک سلمان و مشاورانش برگزار شده، احتمال اقدامات تلافی جویانه یا طغیان‌گری برخی شاهزاده‌ها - به رهبری بن نایف - در صورت کنار گذاشتن وی از قدرت پیش بینی شده است.

در این میان، محمد بن سلمان قصد دارد به هر نحو ممکن و در آینده ای نزدیک، برکناری رسمی محمد بن نایف از قدرت را اعلام نماید. محمد بن سلمان اصرار زیادی دارد تا برکناری محمد بن نایف از سمت ولیعهدی پادشاه هر چه سریع تر عینیت یابد، که البته تشدید وخامت اوضاع جسمی ملک سلمان در عجله فرزندش برای حذف بن نایف بی تاثیر نبوده است. محمد بن سلمان معتقد است در صورت مرگ شاه سعودی، اعمال هر گونه تغییر اساسی در دربار و راضی کردن علمای دربار نسبت به پذیرش تغییرات موجود تقریباً ناممکن خواهد بود. او معتقد است انتقال قدرت ولیعهدی به وی باید با تلاش‌های پدرش برای اقناع علمای دربار و برخی شاهزادگان صاحب نفوذ همراه باشد زیرا در غیر این صورت، وی قدرت صف آراییی در برابر مخالفت‌ها را نخواهد داشت.

اما سوال اصلی اینجاست که آیا ملک سلمان و فرزندش قادر به مدیریت تحولات دربار پس از برکناری شاهزاده بن نایف خواهند بود؟ به نظر می رسد مدیریت معادلات دربار متزلزل سعودی پس از کناره گیری بن نایف از قدرت چندان آسان نخواهد بود زیرا همچنان بسیاری از شاهزادگان سعودی نسبت به حضور بن سلمان در راس معادلات سیاسی ریاض نه تنها نگاه اجابیی و مثبتی ندارند که به شدت مخالف این مسئله اند. لازم به ذکر است که اخیراً محمد بن سلمان در تکمیل کودتا علیه بن نایف سعی کرده است گارد ملی عربستان را تحت نظارت و کنترل خود در آورد، اما نیروهای ویژه و گارد ملی این کشور هنوز حاضر به فرمانبرداری از او به عنوان جانشین ولیعهد نیستند.